
                 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TERAMO 

                 BANDO DI GARA D’APPALTO - SERVIZI  

I.1) Università degli Studi di Teramo (TE)  Viale Crucioli, 122 – 64100 Teramo (TE) 

Italia, Servizio Appalti e Contratti Tel. +39 0861.266205 Fax +39 0861.266294, URL 

www.unite.it. Offerte da inviarsi all’indirizzo di cui sopra presso l’ufficio Protocollo. 

II.1.1) Denominazione dell’appalto: Procedura aperta per l’affidamento delle coperture 

assicurative dell’Ateneo. CIG 011791173A 

II.1.2) Appalto servizi; Cat.6a CPC ex 81,812,814. Luogo: Punto I.1) Cod. NUTS ITF12. 

II.1.5) Lotti: I- incendio e rischi accessori; II- Furto e Portavalori; III- All Risks 

Apparecchiature Elettroniche, IV- Infortuni Studenti;  V- Rimborso Spese Mediche; VI- 

Infortuni dipendenti in missione e conducenti; VII- RCT/O; VIII- R.C. Patrimoniale 

Rettore e Direttore Amministrativo;  IX- R.C. Patrimoniale C.D.A., Figure apicali e 

Tecnici; X- RCA Libro Matricola; XI- Kasko Dipendenti in Missione; XII- Tutela 

giudiziaria. Le offerte vanno presentate per  uno o più Lotti. 

II.1.6) CPV 66300000-3. 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: si, soltanto per i Lotti  I, III e XI, vedasi Disciplinare. 

II.2.1) Importi a base d’asta annuale dei Lotti: I- €. 39.000,00; II- € 12.000,00; III- € 

18.000,00; IV- € 14.500,00; V- € 2.520,00; VI- € 21.500,00; VII- € 30.000,00; VIII- € 

4.000,00; IX- € 28.000,00; X- € 8.000,00; XI- € 7.250,00; XII- € 15.000,00. 

II.3) Durata: dal 30/06/2008 al 30/06/2013. 

III.1.2) Premi finanziati dall’Ateneo.  

III.1.3) Ammessi i R.T.I. ex art. 37 D.Lgs. 163/2006. E’ consentita la coassicurazione. 

III.2.1) Condizioni e requisiti di partecipazione di cui al Disciplinare di Gara. 

III.3.1) Procedura riservata a Imprese autorizzate all’esercizio dell’attività assicurativa 

sul territorio nazionale nei rami oggetto del presente appalto ex D.Lgs. 209/2005.  

IV.1.1) Procedura Aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006.  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più Basso: Lotti II, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII; 

Offerta Economicamente più vantaggiosa: Lotti I, III e XI. Criteri indicati nei Capitolati. 

IV.3.3) Documenti: Capitolati, Disciplinare e allegati disponibili sul sito internet di cui al 

punto I.1). Costo: € 0,08/pagina. Prenotazione entro il 14/03/08 art.1) del Disciplinare.  

IV.3.4) Le offerte dovranno pervenire entro il: 21/04/2008 Ore 13:00.    

IV.3.6) Lingua: Italiano. 

IV.3.7) Validità dell’offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 
IV.3.8) Apertura offerte: 22/04/2008 alle ore 10:00 presso la sede di cui al punto I.1) 

Persone ammesse: Legali Rappresentati o soggetti muniti di delega. 

VI.3) Per informazioni tecniche: General Broker S.p.A. della cui assistenza l’Università 

si avvale come da Capitolati Tecnici ed art. 9 “Clausola Broker” del Disciplinare di gara. 

Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Alessandra Talmone  

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla Gazzetta UE: 26 febbraio 2008 

 

Il Direttore Amministrativo Dott. Luigi Renzullo 


